
「藤田真央 ピアノ・リサイタル」（2020年 8月 22日開催） 

感染予防対策を講じるための見直しに伴う、チケット払戻し及び再販売のご案内につい

て 

（7月 12日日曜日公開） 

 

現在、チケット販売休止中の上記公演は、新型コロナウイルス感染症予防及び拡散防止の 

対策を講じた上で、現時点では公演を実施する予定でございます。 

ただし、実施にあたっては東京都及び三鷹市、全国公立文化施設協会等のガイドラインに従

い、50%以下の観客数とお客様同士の間隔を空ける等の入場制限を行うことが求められる状況

が続いていることから、両公演の販売座席を見直すことといたしました。そのため、誠に恐れ入り

ますが、上記公演の販売・予約済みのチケットにつきまして、現在のチケットを無効とし、いった

ん全席を払戻しさせていただきます。  

既にチケットをご購入・ご予約いただき公演を楽しみにしてくださっていたお客様におかれまし

ては、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ チケットの払戻しについて 

払戻しに関しては、以下の要領でお手続きをお願いいたします。 

（１） 当財団でご購入されたお客様  

いずれかの方法をお選びください。 

財団友の会口座会員の方も、恐れ入りますがチケットをご郵送ください。 

①三鷹市芸術文化センターにチケットをご郵送いただく場合 

 当財団からのご案内に同封の封筒をご利用のうえ、 

 2020年 7月 25日（土）までに以下をご郵送ください。（当日消印有効） 

□チケット 

□払戻し先情報のメモ書き＊下記の情報をお書きください。 

（１）氏名（２）ご住所（３）電話番号（４）チケット枚数（５）金融機関名（６）支店名（７）口座

番号＊普通、当座、貯蓄、その他（８）口座名義（カナ表記） 

（財団友の会口座会員の方は、ご登録の口座にお振込みしますのでメモは必要ございま

せん） 

＊払戻先情報 

（氏名／ご住所／電話番号／金融機関名／支店名／口座番号／口座名義（カナ）） 

②三鷹市芸術文化センターにチケットをご持参いただく場合 

ご返金にあたり、チケットをご持参のうえ、7月 25日（土）までに、三鷹市芸術文化セン 

ターにご来館下さいますようお願い申し上げます。 



三鷹市芸術文化センター（三鷹市上連雀 6-12-14） 

チケット払戻しの対応時間：10:00~19:00 

休館日：月曜日（月曜が休日の場合は開館し、その翌日と翌々日が休館） 

＊三鷹市芸術文化センターにおきましては、急遽、臨時休館となる場合があります。そ

の際は、何とぞご了承ください。 

＊チケットの払戻しは、三鷹市芸術文化センターのみとさせていただきます。（三鷹市公

会堂および三鷹市美術ギャラリーでは払戻しできません。） 

＊財団友の会会員の方には、チケットの額面金額を払戻しいたします。（ご購入時にご

使用されたポイントは戻りません。） 

＊財団友の会口座会員の方は、チケットをご持参いただきましても現金での払戻しがで

きません。ご登録の口座に 8月 31日（月）までにお振込みいたします。 

③チケットをご予約中のお客様 

担当者からお電話、メールまたは封書でご案内を差し上げますので、お手続きの必要

はございません。 

 

（２）イープラス、その他プレイガイドでご購入の方 

   お手続きに関しましては、各プレイガイドからのご案内をお待ちください。 

 

２ チケットの再販売について 

チケットの再販売の詳細が決定いたしましたので、下記詳細をご覧いただきますようお願い申

し上げます。なお、誠に勝手ながら再販売につきましては、公益財団法人三鷹市スポーツと文

化財団のみの取り扱いとさせていただきます。（他社プレイガイドでの販売は行いません。あらかじ

めご了承ください。） 

受付に際し、以下の諸注意をご確認、ご了承の上、お申込みください。 

（１） 払戻しの対象となるチケット（6月 10日水曜日までにご予約・ご購入いただきましたチケ

ット）でのご入場はできません。あらかじめご注意ください。 

（２） チケット再販売開始日： 

■再販売■藤田真央 ピアノ・リサイタル（8月 22日土曜日/14時開演） 

https://mitaka-sportsandculture.or.jp/geibun/wind/event/20200822/ 

＊7月 11日現在、「チケット販売一時休止中」の表示となっています。 

発売日 

マークル会員 7月 28日（火）午前 10時より 

一般 7月 29日（水）午前 10時より 

＊発売日初日は電話予約・インターネット予約のみ。窓口販売は行いません。 

 

 



３ 新しい座席のレイアウトについて 

両公演は、感染症対策のため、前後左右 1席ないし 2席を空けて販売させていただきます。 

総座席数 625席の半数（312席）以下、251席（うち車椅子席 1席）とします。 

 

お問合せ 

三鷹市芸術文化センター（三鷹市上連雀 6-12-14） 

TEL 0422-47-5122（10:00～19:00） 

休館日：月曜日（月曜日が休日の場合は開館し、その翌日と翌々日休館） 

 

 

＊個人情報の取得および利用について 

皆様からご提供いただいた個人情報については、当該チケット払戻しのみに利用するものであり、

それ以外の目的では利用いたしません。 

 

＊チケットの購入、払戻しに係るそれ以外の経費（交通費等）の補償については、ご容赦くださいます

ようお願いいたします。 


